
 
 

 

Página 1 de 1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

MEMORANDO: 6914/2025 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025 

 

OBJETO: Aquisição de livros literários, tem por objetivo a aquisição de livros literários 
destinados às crianças da Rede Municipal de Educação, visando incentivar o hábito da 
leitura, estimular a imaginação, promover valores socioemocionais e contribuir para o 
desenvolvimento integral dos alunos. Conforme Memorando n° 6.914/25 1Doc. 
 

 A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, 
da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
Agente de Contratação, resolve adjudicar o objeto e homologar a presente licitação nos 
termos que seguem: 

 

 

Item 

17660 

Lote 

KMB DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 

CNPJ: 45.596.447/0001-03 

Descrição do Lote 

 

 

 

Valor Total 

1 00000001 Lote único  47.199,92 

 

 

Item 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

Unidade 

Valor 
Unitário 

Quantidade 

Valor Total 

  

1 

006.002.444 

 

LIVRO ALMOFADADO PEQUENA BELLA ABELHA 

Ciranda Cultural Ciranda Cultural 

 

UN 

16,70 

 

140 

2.338,00 

 2 

006.002.445 

LIVRO OVELHA ROSA E SEUS AMIGOS 

Ciranda Cultural Ciranda Cultural 
UN 

26,60 

500 

13.300,00 

 3 

006.002.446 

LIVRO AS TRAVESSURAS DE PEDRO COELHO 

Ciranda Cultural Ciranda Cultural 
UN 

22,83 

253 

5.775,99 

 4 

006.002.447 

LIVRO EMPATIA 

Ciranda Cultural Ciranda Cultural 
UN 

24,32 

376 

9.144,32 

 5 

006.002.448 

LIVRO O NOVELO DAS EMOÇÕES 

Ciranda Cultural Ciranda Cultural 
UN 

27,34 

529 

14.462,86 

 6 

006.002.449 

LIVRO - DA EDUCAÇÃO QUE AMA AO AMOR QUE EDUCA 

Principis Principis 

UN 

17,43 

125 

2.178,75 

  Total do Proponente  47.199,92 

     

 

Valor total: R$ 47.199,92 (quarenta e sete mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos) 

 

 

NAZARÉ PAULISTA, 29 de outubro de 2025 

 

 

 

 

_________________________________________ 

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO 

Prefeita 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
V

A
N

IL
D

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 G

O
N

Z
A

G
A

 C
A

N
Ê

D
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

91
C

-1
11

9-
13

A
6-

5B
55

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

91
C

-1
11

9-
13

A
6-

5B
55



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 291C-1119-13A6-5B55

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 30/10/2025 08:45:27

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/291C-1119-13A6-5B55

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/291C-1119-13A6-5B55

