



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 6914/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025

OBJETO: Aquisição de livros literários, tem por objetivo a aquisição de livros literários destinados às crianças da Rede Municipal de Educação, visando incentivar o hábito da leitura, estimular a imaginação, promover valores socioemocionais e contribuir para o desenvolvimento integral dos alunos. Conforme Memorando nº 6.914/25 1Doc.

A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÉDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item	17660 Lote	KMB DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA CNPJ: 45.596.447/0001-03 Descrição do Lote	Valor Total		
			Unidade	Quantidade	Valor Total
1	00000001	Lote único			47.199,92
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário		
	1 006.002.444	LIVRO ALMOFADADO PEQUENA BELLA ABELHA Ciranda Cultural Ciranda Cultural	UN 16,70	140	2.338,00
	2 006.002.445	LIVRO OVELHA ROSA E SEUS AMIGOS Ciranda Cultural Ciranda Cultural	UN 26,60	500	13.300,00
	3 006.002.446	LIVRO AS TRAVESSURAS DE PEDRO COELHO Ciranda Cultural Ciranda Cultural	UN 22,83	253	5.775,99
	4 006.002.447	LIVRO EMPATIA Ciranda Cultural Ciranda Cultural	UN 24,32	376	9.144,32
	5 006.002.448	LIVRO O NOVELO DAS EMOÇÕES Ciranda Cultural Ciranda Cultural	UN 27,34	529	14.462,86
	6 006.002.449	LIVRO - DA EDUCAÇÃO QUE AMA AO AMOR QUE EDUCA Principis Principis	UN 17,43	125	2.178,75
		Total do Proponente			47.199,92

Valor total: R\$ 47.199,92 (quarenta e sete mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 29 de outubro de 2025

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÉDO
Prefeita

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Rua João de Passos, 555 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 291C-1119-13A6-5B55

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 30/10/2025 08:45:27
GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/291C-1119-13A6-5B55>